
annuaire des

associations
é d i t i o n  2 0 2 4  -  2 0 2 5 Guipavas



Conception maquette et mise en page :
service communication - Ville de Guipavas
Photo édito : Henri Boulic
Cartographies : service d’information 
géographique (SIG) de Brest métropole
Illustrations : Adobe Stock et DR
Tirage : 1 200 exemplaires.
Impression : Cerid - Brest

Les informations figurant dans ce guide 
ont été communiquées par les associations 
courant juin 2024. Elles sont susceptibles 
de changer en cours d’année.

sommaire
Édito					     3
informations			   4
comités				    6
culture - loisirs			   6
informations			   9
divers					    10
musique - chant - danse		  10
parents d’élèves			   12
patriotiques				   13
politiques				    13 
PLAN des équipements		  14
quartiers				    16
sociales - solidaires		  17
MÉmento des associations	 19
sportives			              20
index				               24



La solidarité et l’engagement dont les bénévoles de nos associations 
font preuve tout au long de l’année sont plus que jamais aussi 
précieux qu’indispensables. Les associations tiennent une place 
importante dans notre commune et elles contribuent à son identité. 
Elles améliorent la qualité du cadre de vie et participent à son 
dynamisme, à son attractivité. Elles sont source de transmission de 
valeurs et font de vous les forces vives de notre commune.
Notre municipalité a et aura à cœur de leur apporter son soutien 
sous forme de subventions, de mises à disposition d’équipements et 
de moyens logistiques et matériels afin que toutes s’épanouissent et 
puissent partager à votre contact leur passion et leurs compétences.
Nos associations proposent un éventail extrêmement large et varié 
d’activités dédiées à la jeunesse, à la culture, au sport, à la santé ou 
aux solidarités : vous trouverez aisément celle qui vous correspond. 
Peut-être franchirez-vous le pas et vous engagerez-vous à votre 
tour ? Une association près de chez vous a forcément besoin de vos 
compétences ! Le bénévolat apporte souvent bien plus que le temps 
que nous lui consacrons. Il ouvre nos horizons, permet des rencontres 
uniques et donne du sens à nos vies.
Dans cette perspective, nous espérons que cet annuaire vous aidera 
à trouver l’association qui vous convient. 
Je vous souhaite une très belle saison associative.

Cathy ANDRIEUX  
Conseillère déléguée au sport et à la vie associative

3

édito



4 4

informations

Pour toutes ces demandes, contactez l’interlocuteur privilégié 
du monde associatif sur la commune : 

Service sport et vie associa tive (SSVA)
80 rue commandant-Challe

29 490 Guipavas

Tél. : 02.98.42.71.46
Mail : ssva@mairie-guipavas.fr 

Horaires d’ouverture au public :
lundi, jeudi et vendredi : 9h - 12h / 14h30  - 17h30

mercredi :  9h - 12h

permanence téléphonique :
mercredi : 14h30  - 17h30

DEMANDES 
DE SALLE, 

DE MATÉRIEL OU  
DE DÉBIT DE BOISSONS

4



5

informations

MINIBUS
Les deux minibus (9 places chauffeur compris) peuvent être  
réservés par toutes les associations guipavasiennes.

Pour effectuer une réservation et connaître les modalités de 
mise à disposition, contactez le service sport et vie associative 
au 02.98.42.71.46 ou ssva@mairie-guipavas.fr
Après validation de votre demande par le service sport et vie 
associative, une convention sera à signer pour vous permettre 
de circuler avec le véhicule.

SÉCURITÉ
Lors de l’organisation de vos manifestations,  
gardez toujours ces quelques règles à l’esprit :
• Il est important de respecter un accès pour les secours.
• La sécurité du public est-elle assurée ?
• Les issues de secours doivent être dégagées. 
• Respectez le plan Vigipirate en vigueur.

- SAMU : 15
- Police gendarmerie : 17
- Pompiers : 18
- Numéro d’urgence pour les personnes   	  	
   sourdes et malentendantes : 114

Attention, certaines manifestations nécessitent une 
déclaration en préfecture (courses cyclistes ou pédestres, 
grands rassemblements, etc.).

DROITS D’AUTEUR
Une autorisation est à demander en amont de la manifestation  
même si les droits ne sont à régler qu’après l’événement.
• SACEM (musique) : www.sacem.fr
• SACD (théâtre, textes, etc.) : www.sacd.fr

5



6 6

COMITÉS CULTURE - LOISIRS

• Amicale Laïque de Coataudon (ALC)
Comité directeur
Manu PLANCHOT g 07.67.15.11.57
f manu.planchot@free.fr

• Amicale Laïque de Guipavas (ALG) 
Relations administratives
Béatrice PERRUCHON g 06.08.71.24.57
f bperruch@wanadoo.fr
! www.alguipavas.fr

 ALG29490

• Club « Loisirs Détente »
Dominos, belote, rummikub, pétanque, 
tennis de table, informatique, gymnas-
tique douce
Gérard DUBOC g 06.88.68.36.92
f duboc.gerard@bbox.fr

• Comité du Finistère de fléchettes 
traditionnelles
Fléchettes pointes acier
Didier PRIGENT g 06.88.98.29.38
f didier.prigent433@orange.fr

• Comité de Jumelage  
Guipavas / Callington / Barsbüttel
Développer les relations entre Guipavas, 
Callington (Royaume-Uni) et Barsbüt-
tel (Allemagne). Cours de conversation 
anglaise
Murielle BALAIAN g 07.68.27.68.85
f murielle.balaian@gmail.com

• Gars du Reun de Guipavas (GDR)
Comité de liaison 
Sports, loisirs, voyages
Guillaume POULIQUEN g 06.23.72.27.19
f guipoul@hotmail.fr

  les gars du reun de guipavas

• Accueil des villes Françaises (AVF)
Marche lente, marche normale, loisirs 
créatifs, peinture sur porcelaine, peinture 
sur toile, atelier mémoire, scrabble, 
dominos / cartes, chant, guitare, couture, 
art floral, espagnol, anglais
Stanilas MIKOLAJCZAK g 02.98.84.87.51 
Permanence mardi et jeudi de 14h à 16h
f avf.guipavas-tyrheun@wanadoo.fr
! http://avf.asso.fr/guipavas

• Aéroclub Brest Finistère
École de pilotage et loisirs aéronautiques
Jean-Pascal ROYER g 02.98.84.61.86
f secretariat@ac-brest-finistere.fr
! www.ac-brest-finistere.fr

•  AGIP - Association Guipavas identité 
et patrimoine 
Promotion du patrimoine historique, bâti et 
espaces naturels
Histoire locale et sauvegarde du 
patrimoine
Miliau KERMARREC g 07.82.53.75.79
f mil.kermarrec29@orange.fr 

  agipguipavas

•  ALC - À vos pinceaux
Peinture
Camille PITTY g 06.52.81.77.96
f camille.pitty@free.fr

•  ALC - Art floral
Compositions florales
Marithé GUIVARC’H g 06.43.97.72.70
f artfloral.alcoataudon@orange.fr

  Art Floral Alcoataudon

• ALC - Marche et Jeux
Serge MOUDEN g 06.04.18.46.67
f serge.mouden@orange.fr



7

• ALC - Tango Théâtre 
Théâtre
Anne-Marie OLLIVIER g 06.70.95.36.37
f ollivier.annemariepage@gmail.com

• ALG - aquarelle
Christine MARSAULT g 06.83.48.78.81
f christine.marsault@wanadoo.fr
! www.alguipavas.fr

  ALG29490

• ALG - arts plastiques adultes
Christine MARSAULT g 06.83.48.78.81
f christine.marsault@wanadoo.fr
! www.alguipavas.fr 

  ALG29490

• ALG - Arts Plastiques enfants
Claudie LE POUPON g 02.98.84.68.78 
f clepoupon56@gmail.com
! www.alguipavas.fr

  ALG29490

• ALG - Atelier cuisine
Marie-Thérèse CARIOU g 06.19.89.34.42
f p.cariou@wanadoo.fr
! www.alguipavas.fr 

  ALG29490

•  ALG - Jardin partagé
David QUENTRIC g 06.21.81.35.34
f david.quentric@outlook.fr
! www.alguipavas.fr

  ALG29490

• ALG - Jeux de société
Jeux de société (pyramide, etc.)
Claudie LE POUPON g 02.98.84.68.78
f clepoupon56@gmail.com
! www.alguipavas.fr

  ALG29490

• ALG - loisirs créatifs
Loisirs créatifs
Florence IZENIC 
f loisirs.creatifs.alg@gmail.com
! www.alguipavas.fr

  ALG29490

• ALG - Tarot
Pierre MAZE g 06.51.27.46.93
f pierrec.maze@gmail.com
! www.alguipavas.fr

  ALG29490

• Atelier Créations Loisirs de 
Guipavas
Vêtements et couture
Roberte BAGUET g 02.98.01.13.02 ou 
06.71.35.22.01
f baguetg@orange.fr 
et ateliercreationsloisirsguip@gmail.com

• Club Loisirs Détente 
Dominos, belote, rummikub, pétanque, 
tennis de table, informatique, 
gymnastique douce
Gérard DUBOC g 06.88.68.36.92
f duboc.gerard@bbox.fr

• Club « Loisirs au Douvez » 
Jeux de société, domino, pétanque, loisirs 
créatifs (travaux d’aiguilles)
Marguerite KERBAUL g 02.98.28.24.63
ou 07.82.06.50.70
f margotker@hotmail.fr

• GDR - évasion
Sorties à la journée, voyages
Jacqueline MOAL g 02.98.84.73.39
et 06.10.52.02.26
f jacqueline-moal@orange.fr

culture - loisirs



8 8

CULTURE - LOISIRS

• Horizons - Photo
Photographie
Gérard PRIGENT g 02.98.84.74.35
f ger.prigent@orange.fr 

• Les Amis de la Chapelle Saint-Yves
Animation de la chapelle Saint-Yves
François PRIGENT g 07.85.57.84.90
f prigent.kerlecu@wanadoo.fr

• Les vieux Pistons bretons 
Sorties, expositions et animations autour 
des véhicules anciens (autos, motos, 
cyclos)
Jean-Claude QUINQUIS g 02.98.84.68.04
et 06.77.96.26.97
f vieuxpistonsbretons@gmail.com

  les vieux pistons bretons

• Namaste India
Yoga, méditation, cours de cuisine, repas 
Bollywood
Shyam KUNTAWAR g 06.10.01.54.34
f namastein29@gmail.com
! www.namasteindia29.blogspot.fr

  Association Namaste India

• Padmé 29
Enseignement « Yang sheng fa » Qi gong, 
automassage, méditation
Marie AUTRET g 06 72 25 71 93
f marieautret26@outlook.com

• Société de chasse  
« la Guipavasienne » 
Chasse
Christophe SOUSSET g 07.89.53.58.74
f soussetchristophe@gmail.com

• Société des Aquarellistes 
de Bretagne 
Aquarelle
Raymond LE BOULCH g 06.95.10.09.05
Laurence DOUILLY g 06.60.51.67.99
f raymond.leboulch@gmail.com
f l.douilly@free.fr
! www.societedesaquarellistesdebretagne.org

• Société froutvenoise d’études 
et de protection du patrimoine 
Étude et recherches historiques 
sur le patrimoine
Frédéric DE FRIAS g 07.83.79.50.79
f fredericdefrias@hotmail.fr
! https://manoirdufroutven.wixsite.com/froutven

  Association des amis du manoir du froutven

• Théâtre de l’Artscène
Atelier de pratique théâtrale à destination 
des enfants à partir de 8 ans, adolescents 
et adultes. Débutants ou déjà pratiquants.
Marie PASCUAL g 06.43.79.79.19
f lartscene.theatre@gmail.com
! https://sites.google.cim/view/theatredelartscene/accueil

  Théâtre de l’Artscène 

• War Roudou Ar Gelted
Cours de breton (3 niveaux)
Jean-Claude EMEILLAT g 02.98.84.71.58
f jeanclaude.emeillat@wanadoo.fr



9

coupon 
SPORT LOISIR CULTURE

Le centre communal d’action sociale (CCAS) renouvelle le 
dispositif d’aide financière afin de faciliter l’adhésion des 
familles guipavasiennes aux activités sportives, culturelles et 
de loisirs se déroulant sur la commune.

Cette aide, délivrée sous forme de coupons (d’un montant de 
30€ par personne) à remettre aux associations concernées, 
s’adresse aux familles dont le quotient familial, calculé par la 
caisse d’allocations familiales (CAF) ou la mutualité sociale 
agricole (MSA), est inférieur ou égal à 800 €.

Les demandeurs doivent se présenter au CCAS munis des 
justificatifs suivants : 

• une attestation du quotient familial (pour les 
non-allocataires CAF/MSA, se munir du dernier avis 
d’imposition et du livret de famille),

• le justificatif de l’association choisie précisant le 
montant de l’adhésion.

Renseignements auprès du CCAS 
au 02.98.42.71.38 ou ccas@mairie-guipavas.fr

informations



10 10

divers

• assor - Association pour  
la Protection de l’Environnement  
du Rody et du Moulin Blanc 
Philippe ALLAIN g 06.12.54.29.78
f rody@assor.org
! www.assor.org

  Asso du rody

• AEP - aVEL ELORN PLAISANCE
Gestion de 40 mouillages de navires de 
plaisance devant la plage de Pen an Traon
Philippe MARCHAND g 06.08.56.42.01
f pmarchand@cegetel.net

• Cercle Europe Citoyennetés 
et Identités - CECI
Réflexions autour de la citoyenneté euro-
péenne par le biais d’articles, conférences, 
webinaires, colloques, etc.
Emmanuel MORUCCI g 06.81.72.02.06
f emmanuel.morucci@cercle-ceci.eu 
       et contact@cercle-ceci.eu
! https://cercle-ceci.eu
   CercleCeci

• Costour poumon vert en Finistère 
Protection de l’environnement. Préserva-
tion de la faune, flore de l’eau et de la 
terre agricole nourricière. Sensibiliser la 
société civile, les acteurs économiques et 
les élus locaux aux risques occasionnés 
par la dégradation de la nature (faune et 
flore) ; établir un dialogue avec les collec-
tivités territoriales afin que s’instaure un 
débat sur la biodiversité, dans la transpa-
rence ; soutenir ou impulser des initiatives 
pour la protection de l’environnement
Hubert PERSON g 06.67.34.48.76  
et 02.98.41.03.87
f costour29@gmail.com et costour@sfr.fr
! www.costour.fr”

  Costour.cpvf

Musique - chant - danse

• Guip’ Boutik 
Association des commerçants 
et artisans de Guipavas
Valérie LE BOURVELLEC g 06.47.62.07.20
f lebourvellec.valerie@gmail.com

  guip’ boutik 

• paroisse BREST - ÉLORN 	
Saint-Pierre - Saint-Paul
Rassemblements festifs en dehors des 
activités culturelles dans les églises et 
chapelles
Patrick WIBAUX g 02.98.07.86.02
06.15.81.93.57
f patwib29@gmail.com

• Phénix 
Protection animale
Jennifer SAN g 07.49.60.97.72
f asso.phenix29@gmail.com
! assophenix.over-blog.com
   Association phénix

• Acrimonie 
Danse hip-hop, breakdance
Morgane KERMOAL g 06.61.82.99.78
f assocacrimonie@free.fr
! assocacrimonie.free.fr

• ALC - Danse 
Danse modern jazz, salsa et bachata
Christine ROUDAUT g 06.30.42.56.31
f christine.roudaut@alc-danse.fr
! www.alc-danse.fr
   ALC Danse

• ALG - Breakdance enfant
Isabelle TREGUIER g 02.98.84.76.95 
et 07.81.78.21.65
f breakdance.alg29@gmail.com
! www.alguipavas.fr
   ALG29490



11

musique - chant - danse

• ALG - Danses du monde
Valérie MERLIN g 02.98.46.77.26 et 
06.25.53.01.10
f valeriemerlin29@orange.fr
! www.alguipavas.fr
   ALG29490

• BAGAD GWIPAVAZ
Pratique de la musique bretonne en ensemble 
bagad. La formation des jeunes est réalisée 
au sein de l’école de musique Ribl an Elorn
Boris RUAUDEL g 06.37.28.48.59
f bagadgwipavaz@gmail.com

  bagadgwipavaz

• Evi’Danse
Cours de danse modern jazz, street dance…
pour adolescents dès la 6e et pour les 
adultes
Violaine MACCHI g 06.63.22.04.72
f evidanse.guipavas@gmail.com 
! www.evidanse.org
   Evidanse

• Fanfare Gout du Reuz
Animations musicales diverses et variées 
telles que carnavals, fête de la mer, fête de 
la St-Jean, fêtes maritimes… ainsi que par-
ticipation aux cérémonies commémoratives
Audrey HUMBERT g 06.85.92.97.16
f humbert.audrey29@gmail.com

  fanfare gout du reuz

• Guipavas Danse Passion 
Danse de société
André HABASQUE g 06.18.74.84.79
Et 02.98.84.83.79
f guip.dansepassion@sfr.fr

• Guitare et Chanson
Accompagnement de chansons à la guitare
Chantal EVEILLEAU g 06.86.99.78.70 
f pascalchantal.eveilleau@orange.fr

• Horizons - danses de société
Danses de société
Jacques LE DALL g 02.98.84.60.66
f jakez.ledall@wanadoo.fr

• Horizons - musique
Musique
Jacques LE DALL g 02.98.84.60.66
f jakez.ledall@wanadoo.fr

• Jazz Pulsion
Danse modern jazz, danse classique, 
urban jazz
Christian FLUZIN g 06.46.00.73.94 
f contact@jazz-pulsion.com
! www.jazz-pulsion.com

  Jazz Pulsion

• Razzle Dazzle
Groupe de musique typé reprises de 
« classic rock »
Dominique LAURENT g 06.09.22.32.62 
f laurentdom@free.fr

  Razzle Dazzle Brest

• RIBL AN ELORN - ECOLE DE MUSIQUE 
BAGAD
École de musique bretonne sur les instru-
ments de bagad : bombarde, cornemuse, 
caisses claires et percussions. Dès 8 ans. 
Initiation dès 6 ans
André QUEFFELEC g 06.73.63.14.21
f riblanelorn@gmail.com
! www.riblanelorn@gmail.com

  riblanelorn

• Stéréophone
Pratique musicale et culturelle
Donald RASAMBO g 06.43.33.06.78 
f don.rasambo@gmail.com

• War Roudou Ar Gelted - danse
Cours de danses bretonnes
Béatrice TOUARIN g 06.87.18.31.30 
f btouarin@laposte.net

• War Roudou Ar Gelted - chants
Cours de chants bretons
Jean-Claude EMEILLAT g 02.98.84.71.58 
f jeanclaude.emeillat@wanadoo.fr



12 12

parents d’élèves

1212

• APE - école de Kerafloc’h
L’association des parents d’élèves de 
l’école Kerafloc’h au Douvez organise des 
évènements conviviaux qui rassemblent 
les familles de l’école (fête d’Halloween, 
goûters festifs, marché de Noël, kermesse, 
etc.) ainsi que des opérations visant à 
récolter des fonds servant au financement 
des projets pédagogiques et des 
activités / sorties culturelles, ludiques, 
sportives des élèves de l’école
Laëtitia CAMPISTRON g 06.17.11.25.47
f laetitia.campistron@hotmail.com

  Ape Kerafloc’h Guipavas

• APE - Hénensal
Association de parents d’élèves
Olivia THERY g 06.08.30.20.11
f apehenensal@gmail.com

  APE Henensal

• APE - Jacques Prévert Guipavas
Association de parents d’élèves. 
Organisation formelle composée de 
parents d’élèves dont l’objectif est de 
faciliter la participation des parents 
dans l’école et de favoriser le dialogue 
entre eux et le reste de la communauté 
éducative
Marie CREVEUIL g 06.58.73.86.57
f mariekiviger@hotmail.fr 
       et apejacquesprevert@gmail.com

  APE Jacques Prévert Guipavas

• APEL - Notre-Dame de Tourbian
Association des parents d’élèves 
de l’école Notre-Dame de Tourbian. 
Organisation dévènements / d’activités 
autour des enfants de l’école
Stève DAUPHIN g 06.20.57.41.17
f notredamedetourbian.apel@gmail.com

  Apel Notre Dame Tourbian

• APE - Louis Pergaud 
Association de parents d’élèves, 
organisation d’évènements divers pour  
le financement des projets d’école
Benoît BELY g06.28.84.13.08
Kelly LE GOASDUFF g 06.07.53.54.84
f apepergaud29@gmail.com

  ape louis pergaud

• Association de Parents de 
l’Enseignement Libre du Collège  
SAINt-Charles de Guipavas
L’APEL agit et s’implique dans la vie des 
établissements scolaires. Elle représente 
les parents, au sein des établissements, 
comme auprès des responsables de 
l’institution scolaire et des pouvoirs publics. 
Elle accompagne les parents dans leur 
tâche éducative au travers d’information et 
conseil (magazine Famille & Éducation, site 
www.apel.fr, la plateforme téléphonique 
Appel service)
Secrétaire du collège g 02.98.84.71.98
f apelstcharlesguipavas@gmail.com
! www.apelsaintcharles.sitew.fr

  apel collège st charles guipavas

• Div Yezh Gwipavaz
Association de parents d’élèves pour 
l’enseignement du/en breton à l’école 
publique Louis Pergaud de Guipavas.
SEITE Sylvie
f divyezhgwipava@gmail.com

  Div Yezh Gwipavaz
  divyezh.gwipavaz



13

patriotiques politiques

• Guipavas Avenir
Association politique du groupe 
majoritaire au conseil municipal
Fabrice JACOB
f guipavasavenir29490@gmail.com

  guipavas avenir

• Guipavas Passionnément
Association citoyenne au service des 
Guipavasiens représentée par 3 élus 
au conseil municipal
Isabelle BALEM
f guipavaspassionnement@gmail.com 
! www.guipavas-passionnement.fr

  guipavas passionnément

• Initiative Citoyenne pour Guipavas
Association de citoyens impliqués dans 
la vie locale, représentée par 4 élus au 
conseil municipal
Claire LE ROY g 06.62.86.76.99
f icipourguip@gmail.com
! www.icipourguip.bzh

  ici pour guip

• Parti Socialiste de Guipavas
Jean-Claude NICOLLE g 06.88.13.81.89
f ps-guipavas@laposte.net
! www.ps29.bzh
   PS Finistère

• Union pour Guipavas 
Association des membres du groupe 
politique au conseil municipal
Emmanuel MORUCCI g 06.81.72.02.06
f unionpourguipavas@gmail.com

  Union pour Guipavas

• Officiers mariniers de Guipavas
Défense des intérêts des adhérents. Partici-
pation aux cérémonies patriotiques
Georges SIMON g 02.98.84.62.04
f georges.simon207@orange.fr

• Souvenir Français - Guipavas
Devoir de mémoire, entretien des tombes 
des morts pour la France
Valérie LE BOURVELLEC g 06.47.62.07.20
f sf.marilynlebourvellec@gmail.com
! le-souvenir-francais-du-finistere.fr

  Souvenir Français Guipavas
   souvenir_francais_guipavas_29

• Union Nationale des Combattants
UNC Guipavas/ Le Relecq - Kerhuon
Organisation des cérémonies patriotiques
François URBIDE g 06.61.43.07.37
f contact@unc-guipavas.fr
! www.unc-guipavas.fr

  uncguipavas29



14 14

centre-ville

20

19

21
23

24

  1. Complexe de Kercoco
  2. Ancienne bibliothèque
  3. Stade Éric Lamour
  4. Salle Jean Monnet
  5. L’Awena - salles Arzour 1 et 2
  6. L’Awena - Salle Amzer
  7. L’Awena - Auditorium Jean d’Ormesson
  8. L’Alizé
  9. Complexe de tennis-padel
10. Vélodrome
11. Halle du Moulin Neuf
12. Piste de BMX
13. Salle de Douvez et city stade
14. Ancien bar du Douvez « chez Jeannette »
15. Salle de motricité de l’école de Kerafloc’h
16. Salle omnisports Charcot
17. Salle de motricité de l’école Prévert
18. Espace Simone Veil
19. City stade du Vizac
20. Salle omnisports de Keranna
21. Complexe de Pontanné
22. Aire de jeux urbains - skatepark
23. Terrain de football Jean Prigent
24. Terrain de football François Quentel
25. Terrain de football Charles Bronec
26. Maison de quartier de Coataudon
27. City stade de Coataudon
28. Salle omnisports de Kerlaurent
29. Salle polyvalente de Kerlaurent
30. Terrains de football de Kerlaurent
31. Espace Yves Kerjean

plan des équipements associa tifs 
de la ville de guipavas

22

Zoom coa taudon28 29

30

31

27
26



15

8

7

4

10

11 12

16

3

18

20

19

17

21
25

24

5 6

9

1

2

plan des équipements associa tifs 
de la ville de guipavas

  A. Jean Kergoat - salle 1
  B. Jean Kergoat - salle 3 - danse
  C. Jean Kergoat - salle 3 - omnisports
  D. Espace sportif Europe - salle mutualisée (rdc)
  E. Espace sportif Europe - boulodrome (rdc)
  F. Espace sportif Europe - SSVA (au 1er)
  G. Espace sportif Europe - salle Callington (au 2e)
 H. Complexe de Kercoco - salle 2 - omnisports
  I. Complexe de Kercoco - Barsbüttel
  J. Complexe de Kercoco - salle de combat

14
13

15

Zoom Le Douvez

zoom kercoco

C B

A

J

d

e

f

g

h
i



16 16

• ASL du lotissement du Rody
Gestion des équipements communs du 
lotissement
Pierre THUBERT g 06.62.10.83.23
f pierre.thubert@gmail.com

• ASL du Plateau du Rody
Gestion des biens communs du lotissement
Jean-Pierre LE BRUN g 06.51.72.17.66
f jepi_dan@yahoo.fr

• ASL d’adduction d’eau Kermeur 
Saint-Yves et Chapelle Croix
Construction, exploitation et entretien 
d’un réseau d’amenée et de distribution 
d’eau potable
Jean GAZIN g 02.98.28.18.40 et 06.72.55.16.83
f gallhades@hotmail.fr et 

  syndicat.eau.douvez@wanadoo.fr

quartiers

• CALF (Comité d’animation et de 
loisirs du quartier de La Fontaine)
Rassemblements festifs et animation
du quartier
Jean-Claude PITON g 06.87.39.79.25
f asso-calf1980@gmail.com

• CQFD (Comité de Quartier Fief  
du Douvez)
Amélioration du cadre de vie des habitants 
sur le secteur géographique sud-est de 
Guipavas (Douvez)
Alain LE BAIL g 06.61.85.36.26
f cqfd.ledouvez@gmail.com



17

sociales - solidaires

• 100 pour un toit Guipavas
Collectif de citoyens dont le but est de venir 
en aide à des personnes en demande de 
droit de séjour. Il s’agit tout d’abord de 
réunir assez de donateurs pour mettre ces 
personnes à l’abri et ensuite de les aider 
dans leurs démarches et dans leur intégra-
tion. Il est possible d’être juste donateur ou 
de faire partie du collectif et donc suivre 
les familles mais aussi d’aider dans la re-
cherche de logements. Nous appartenons 
au réseau de solidarité Digemer
Angélique THOMAS g 06.45.49.56.54
f 100pouruntoitguip@gmail.com

  100 pour un toit Guipavas

• ADMR Lesneven Océane
Services à domicile (ménage, jardinage, 
portage de repas, téléassistance, garde 
d’enfants, etc.) et animation sociale pour 
favoriser le lien social et actions de préven-
tion santé pour les plus de 60 ans
Juliette LANNUZEL g 02.98.32.10.95 
assistante de l’antenne de Guipavas
f guipavas1@29admr.fr
! www.admrlesnevenoceane.admr.org

  ADMRLO

• Amicale Don du sang Bénévole de 
Guipavas
Organisation avec l’E.F.S. des collectes de 
sang à Guipavas
Madeleine LE BOULC’H g 06.83.66.77.26 
f madoleboulch@gmail.com

  Amicale Don de Sang Bénévole de Guipavas

• AMPH - Association Montfortaine 
Pèlerinage Hospitalité
Aide au pèlerinage de Lourdes pour les ma-
lades et les pèlerins avec un encadrement 
d’hospitaliers. Organisation de réunions 
avec les adhérents
Eric RAY g 07.52.04.66.22 
f montfortain29n@gmail.com
! www.pelerinage-montfortain-hospitalite.org

• Appui santé nord finistère
Optimise l’action conjointe des profes-
sionnels de santé et des structures de 
soins afin d’organiser la meilleure prise en 
charge des personnes malades en termes 
d’orientation, de programmation des 
étapes diagnostiques et thérapeutiques 
et d’organisation du suivi. Objectif : faire 
bénéficier l’usager de « la bonne réponse 
(médicale, médico-sociale, sociale), au 
bon endroit et au bon moment ». Préam-
bule statut associatif ASNF-27 janvier 
2015
Dr Jean-François CONRAD g 
02.98.28.23.53
f secretariatgeneral@appuisante.fr
! www.appuisante.fr

  Appui Santé Nord Finistère

• association secours des hommes
Actions humanitaires tiers monde, réalisa-
tion de manifestations pour financer nos 
actions
Pascal EVEILLEAU g 07.66.87.29.32
et 06.84.74.01.99
f secoursdeshommes@orange.fr
! www.secoursdeshommes.fr

  Secours des Hommes 29

• Association Tarikaréa
Donner les moyens de scolarisation à des 
enfants. Créer et développer des actions 
d’aide humanitaire et sanitaire à la popu-
lation. Soutenir et promouvoir l’artisanat 
local. Valoriser le patrimoine culturel et 
touristique du Vanuatu (Pacifique sud)
Marc MILNE g 07.49.29.97.94 
f associationtarikarea@gmail.com
! www.associationtarikarea.org

  Association Tarikarea



18 18

sociales - solidaires

• Association des assistantes  
maternelles La Ronde
L’association propose des activités d’éveil 
musical, de motricité, de bricolage, des 
spectacles et des sorties pour les enfants 
gardés par les assistantes maternelles 
adhérentes à l’association
Sophie THEON g 06.08.92.65.72
f laronde.guipavas@gmail.com
! http://guipavaslaronde.e-monsite.com

  La Ronde Asso. Assistants maternels Guipavas

• france rein léon 
Aide aux insuffisants rénaux
Yves KERREC g 06.62.69.26.02
f yves.kerrec@wanadoo.fr

  France Rein Léon

• Les amis de la résidence
georges brassens 
jeux divers, lotos, dominos, sorties en 
accompagnement, lecture du journal, 
activités manuelles
Janine CASTEL g 06.81.32.88.23
f janine.castel@orange.fr

• Les amis de la résidence
Jacques Brel
Participation aux activités de la rési-
dence : chant, lecture du journal, loto, 
travaux manuels, décoration, achats, 
accompagnement, cadeaux de Noël, etc.
Claude PERENNES g 02.98.84.74.78
et 06.88.00.38.22
f perennes.claude2@wanadoo.fr

• Les amis du CCFD-Terre Solidaire
Relais local pour sensibiliser à la solidarité 
internationale et aux combats des parte-
naires pour un monde plus juste où tous 
puissent manger à leur faim et vivre de leur 
travail, ou pour promouvoir la paix. Organi-
sation de conférences, interventions dans 
les établissements scolaires
Alix MARCHAND g 02.98.30.57.28
f alix.marchand@laposte.net
! https://ccfd-terresolidaire.org

• Roud Avel
Entretien des espaces verts, aménagement 
des lieux de vie, sorties de goupe (restau-
rant, cabaret, Trétaux Chantants, chocola-
terie, etc.) pour les résidents des Ehpad du 
SIVU, afin de leur offrir un moment d’éva-
sion
Raoul MERTEN g 06.14.16.38.23
f roud.avel.president@gmail.com
! http://roudavel.fr

  association Roud Avel

• Secours Catholique 
Accueil, écoute et aide financière pour per-
sonnes en difficulté
Marie Madeleine PRIGENT  
g 06.38.64.51.49
 

journaux électroniques d’information

MÉMENTO
DES ASSOCIATIONS

Site interneT

affiches dans le réseau municipal

guipavas le magazine



19

Les événements et manifestations organisés par les associations guipavasiennes 
peuvent être diffusés sur les journaux électroniques d’information de la Ville.

La demande est à effectuer via le formulaire mis en place 
sur www.guipavas.bzh : page d’accueil, rendez-vous 

(+ proposer un événement).

journaux électroniques d’information

MÉMENTO
DES ASSOCIATIONS

Site interneT

Ce même formulaire permet également aux associations guipavasiennes 
d’annoncer leurs événements sur le site de la ville.

affiches dans le réseau municipal

Les associations qui impriment des affiches au format 120 x 176 cm peuvent faire 
une demande de diffusion dans les planimètres (panneaux « sucettes ») 

de la ville à service-com@mairie-guipavas.fr
Il est nécessaire de faire la demande au moins 6 mois

avant l’événement.

PRATIQUE : 
la ville dispose de 11 panneaux d’affichage libre. 

Une carte des emplacements est à retrouver 
sur www.guipavas.bzh

guipavas le magazine

De la même manière, les manifestations organisées par la vie 
associative locale, peuvent être relayées dans Guipavas Le magazine. 

Le magazine parait tous les deux mois (janvier-février, mars-avril, mai-juin, juillet-août, 
septembre-octobre, novembre-décembre).

 Ainsi pour une parution dans le magazine, les annonces doivent parvenir au service 
communication avant le 10 du mois précédent le mois de parution du magazine, via le 

même formulaire, sur www.guipavas.bzh : page d’accueil, rendez-vous.
Exemple : pour le magazine de novembre-décembre, les annonces doivent être envoyées 

avant le 10 octobre.



20 20

sportives

• ALC - badminton 
Benoit KERMOAL g 06.59.91.40.11
f bad.coataudon29@gmail.com
f benoit.kermoal@yahoo.com

  badminton.alc

• ALC - basket
Basket 
Lucas SAÏDI g 06.19.96.43.07
f lucas.saidi@laposte.net
! http://alcbasket.wordpress.com

  ALCoataudonbasket

• ALC - course à pied (ACDC)
Course à pied
Sophie ABREU g 06.72.63.15.21
f acdc.coataudon@gmail.com

  acdc coataudon

• ALC - cyclotourisme 
Cyclotouristes
Hubert KERVELLA g 06.11.58.56.12
f hkervella@sfr.fr

• ALC - football
Football
Loïc LE QUINTREC g 06.22.70.55.00
f presidentcoataudonfoot@gmail.com
!www.alcoataudonfoot.com

  ALC-Amicale laïque de Coataudon

• ALC - gym
Step, yoga, pilates, renforcement 
musculaire, stretching, LIA, zumba adultes 
et enfants
Josiane ABILY g 06.71.84.64.12
f gym.alc29@gmail.com

• ALC - pétanque
Pétanque loisirs et officielle FFPJP
Patricia ULVOAS g 06.11.85.44.58
f ulvoas.p@yahoo.com

• ALC - Randonnées
Randonnées
Marcel DONNARD g 06.88.70.63.17
f marcel.donnard0519@orange.fr

• ALC - Tennis de table
Tennis de table
Yannick LE ROUX g 06.73.76.35.56
f yannick.leroux29@orange.fr 

• ALc - Volley
Volley-ball
Serge MOUDEN g 06.04.18.46.67 
f serge.mouden@orange.fr

• ALG - badminton
Badminton
Armelle KEROUEL g 06.06.45.35.89
f guipabad@gmail.com
!https://guipavas-badminton.jimdo.com

  Guipabad, un club, une passion

• ALG - escalade
Escalade
Eric KERVESTIN g 02.98.41.54.70
f eric.k29@free.fr
!www.alguipavas.fr

  ALG29490

• ALG - Gymnastique Pilates
Monique CREN g 06.33.55.00.40
f pilates_alg@yahoo.com
! www.alguipavas.fr

  ALG29490

• ALG - randonnées pédestres
Jean ROUDAUT g 02.98.84.80.50
f roudaut.jean@neuf.fr
! www.alguipavas.fr

  ALG29490

• ALG - stretching
Béatrice PERRUCHON g 06.08.71.24.57
f bperruch@wanadoo.fr
! www.alguipavas.fr

  ALG29490



21

sportives

• ALG - Tai-Chi
Éliane LE DALL g 02.98.84.70.67
f georges.ledall@laposte.net
! www.alguipavas.fr

  ALG29490

• ALG - volley-ball
Tarik HOUARI g 06.72.57.22.15
f tynour29@gmail.com
! www.alguipavas.fr

  ALG29490

• ALG - VTT
Jerome BOURGER g 07.70.03.13.60
f jerome.bourger@hotmail.fr
!www.alguipavas.fr

  ALG29490

• ALG - Yoga adultes
Isabelle TREGUIER g 02.98.84.76.95 
et 07.81.78.21.65
f yoga.alg29@gmail.com
! www.alguipavas.fr

  ALG29490

• ALG - Yoga enfants
Isabelle TREGUIER g 02.98.84.76.95
07.81.78.21.65
f yoga.alg29@gmail.com
! www.alguipavas.fr

  ALG29490

• Association sportive de Tourbian
Cyclotourisme et VTT
Jean-Claude KERVEC g 06.73.42.98.20
f jckervec@yahoo.fr

• Breizh Kali-Eskrima
Kali-eskrima, Kali defense system
Pascal QUENEHERVE g 06.09.46.22.84
f breizh.kali@gmail.com

  Breizh Kali Eskrima

• Club Cœur et Santé
Marche, gymnastique adaptée, gym 
aquatique, yoga, cardio-training, chant
Louis FLOCH g 02.98.49.20.95
f coeuretsante.brest@gmail.com
! http://coeursantebrest.infini.fr

• Cyclo club de Guipavas
Cyclotourisme, vélo sur route, VTT et école 
de cyclotourisme à partir de 8 ans
Elisabeth GOUEREC g 06.27.51.16.51
f elisabeth.gouerec@wanadoo.fr
! ww.cycloclubguipavas.fr

• École de piste Guipavas
Cyclisme sur piste
Bernard CALVEZ g 06.89.67.84.69
f ecoledepiste-guipavas@laposte.net

• École française de vélo 
(cyclo club de Guipavas)
Apprentissage du vélo de route et du VTT, 
sans compétition, à partir de 8 ans et 
jusqu’à 18 ans, garçons et filles
Nathalie DUPRIEZ (moniteur responsable) 
g 06.12.75.06.64 
f dupriez_mickael@orange.fr
! www.cycloclubguipavas.fr

• Exocet Darts Club
Fléchettes pointes acier
Didier PRIGENT g 06.88.98.29.38
f didier.prigent433@orange.fr

  Exocet darts club

• GDR - basket 
Pratique et développement du basket
Quentin GOURON g 06.59.44.82.16
f president.gdrbasket@gmail.com
! https://garsdureun-basket-guipavas.com

  Gars du Reun de Guipavas Basket



22 22

sportives

• GDR - football
Football
Valérie ROUDAUT g 06.43.42.18.40
f les-gars-du-reun29@orange.fr
! garsdureun.footeo.com

  Gars du Reun de Guipavas Football

• GDR - Handball
Handball
Mikaël ARNAUT g 06.75.91.23.75
f secretariatgdrhandball@gmail.com

  GDR Handball

• GDR - Tennis de table 
Tennis de table, baby ping, ultimate ping
Olivier L’HER g 06.98.18.88.91
f guipavastdt@gmail.com
! www.guipavastdt.fr

  GDR Tennis de table

• GDR - Tennis Padel Guipavas 
Tennis et Padel
Laurent  MAINGUENE g 02.98.30.09.38 
f gdr.tennis.ch@gmail.com
! www.gdr-tennis-padel.fr

  GDR tennis Guipavas

• Guip Sanda boxing
Boxe pieds poings
Laurent SEGALEN g 07.82.44.96.07
f guennhadu@free.fr

  Guip Sanda Boxing – GSB

• GDR - volley-ball 
Volley-ball
Cédric CHARTER g 06.42.03.44.98
f famille.charter@live.fr

  GDR Volley

• Guipavas BMX
Pratique du BMX en compétition et loisir
Alain RIOUAL g 06.32.29.33.08
f alainrioual@guipavasbmx.fr
! https://guipavasbmx.fr

  Bmx Guipavas

• Guipavas Oxygène
Course à pied (route et trail), marche 
nordique, renforcement musculaire
Sabrina SALAUN g 06.26.56.20.65
f oxygeneguipavas@gmail.com
! https://guipavas-oxygene.sportsregions.fr

  Guipavas Oxygène

• Guip’ Rando
Randonnées pédestres
Yvon MELL g 06.02.36.06.08
f mell.yvon@orange.fr

• Guipavas Savate Boxe Française
Savate boxe françaises, école de boxe, 
loisirs et compétitions
Sylvain LE STANC g 06.61.56.08.83
f lestanc@hotmail.fr
! www.guipavas-savate.fr
   Guipavas savate boxe française

• Gym Forme Bien-être
Baby gym, gym enfants, danse, gym 
douce, gym tonique, step, pilates, zumba, 
stretching, marche, vélo
Christiane LORGOULLOUX g 06.81.93.60.14
f chris.lorg@yahoo.fr et  
f gymformebienetre.guipavas@gmail.com
! www.gymformebienetre.fr

• Horizons - yoga
Gisèle LE DALL g 02.98.84.60.66
f jakez.ledall@wanadoo.fr

• Judo club Guipavas
Judo (débutant, compétition, loisir), jujitsu, 
taïso
Philippe PAPIN g 06.85.55.13.78
f judoclubguipavas@gmail.com
! http://judoclubguipavas.blogspot.com

  Judo Guipavas



23

sportives

• Kiaï club
Pratique de l’aïkido
Kilian DOHOLLOU g 06.26.19.24.99
f contact@aikidoguipavas.fr
! www.aikidoguipavas.fr

• Krav Maga 29
Krav maga, self-défense, self-défense 
féminine
Martine LE GUEN g 06.64.20.45.41
f david-leguen@bbox.fr
! www.kravmagaglobal.fr

  David Le Guen

• Les Archers de Guipavas
Tir à l’arc
Patrice LE COM g 06.32.53.12.94
f lesarchersguipavas@gmail.com
! www.lesarchersdeguipavas.jimdofree.com

  Les archers Guipavas

• Mini bolides Guipavasiens
Modelisme radiocommandé de voiture
Franck LE BIHAN g 06.37.39.49.82
f mbg29490@gmail.com

  MBG29490

• Penn-ar-bed Kin-Ball 
Kin-ball
Anne-Laure ROGER g 06.78.92.27.76
f alroger29@hotmail.fr
! http://pbkb.e-monsite.com
   Pbkb29

• Pétanque club de Tourbian
Pétanque loisir
Jean-Pierre VIGOUROUX g 02.98.02.23.99 
et 06.72.66.40.37 
f jp.vigouroux29@orange.fr

• Pétanque Guipavasienne
Pétanque
Mikaël BERTHIER g 06.60.33.64.88
f solegall87@gmail.com

• Skol Gouren Gwipavaz
Gouren (lutte bretonne) et autres luttes 
(back-hold, lucha léonaise…)
Jean-Yves L’HER g 06.03.27.14.54 et 
07.83.48.64.96
f jeanyveslher@gmail.com et  
f skolgourengwipavaz@gmail.com
! www.skolgourengwipavaz.fr

  Skolguip

• Twirling évolution de Guipavas
Twirling bâton (gym, danse, maniement 
du bâton)
Aurélie GUILLERM g 06 78 45 95 43
et Stéphane GUILLEUX g 06.33.14.18.26
f teguipavas2901@gmail.com

 Twirling Evolution Guipavas
 twirlingclubguipavas

• Union cycliste Guipavasienne
Cyclisme compétition toutes disciplines
Bernard CALVEZ g 06.89.67.84.69
f ucg29@laposte.net

  union cycliste guipavasienne

• Yoga Détente
Pratique du yoga. Séances 
hebdomadaires d’1h30 destinées à toute 
personne adulte ayant déjà pratiqué 
ou pas : travail sur les postures, la 
respiration, la relaxation…Cours dispensés 
le mardi matin, le jeudi après-midi ou le 
jeudi soir
Bernard CORRE g 06.23.96.79.70
f yogadetente16@gmail.com



24

index

100 pour un toit Guipavas • 17

A
Accueil des villes Françaises (AVF) • 6
Acrimonie • 10
ADMR Lesneven Océane • 17
Aéroclub Brest Finistère • 6
AGIP - association Guipavas identité et patrimoine • 6
Aiguille • 7
Aïkido • 23
ALC - art floral • 6
ALC - à vos pinceaux • 6
ALC - badminton • 20
ALC - basket • 20
ALC - course à pied (ACDC) • 20
ALC - cyclotourisme • 20
ALC - danse • 10
ALC - football • 20
ALC - gym • 20
ALC - marche et Jeux • 6
ALC - pétanque • 20
ALC - randonnées • 20
ALC - tango théâtre • 7
ALC - tennis de table • 20
ALC - volley • 20
ALG - aquarelle • 7
ALG - arts plastiques • 7
ALG - atelier cuisine • 7
ALG - badminton • 20
ALG - breakdance enfant • 10
ALG - danses du monde • 11
ALG - escalade • 20
ALG - gymnastique pilates • 20
ALG - jardin partagé • 7
ALG - jeux de société • 7
ALG - loisirs créatifs • 7
ALG - randonnées pédestres • 20
ALG - stretching • 20
ALG - tai-chi • 21
ALG - tarot • 7
ALG - volley-ball • 21
ALG - VTT • 21

ALG - yoga • 21
Amicale don du sang bénévole de Guipavas • 17
Amicale laïque de Coataudon • 6
Amicale laïque de Guipavas • 6
AMPH - association montfortaine pèlerinage 
Hospitalité • 17
Anglais • 6
Animation de quartier • 16
APE - école de Kerafloc’h • 12
APE - Hénensal • 12
APE - Jacques Prévert Guipavas • 12
APEL - Notre-Dame de Tourbian • 12
APE - Louis Pergaud • 12
Appui santé nord Finistère • 17
Aquarelle • 7, 8
Archers • 23
Art floral • 6
Artisans • 10
Arts plastiques • 7
ASL d’adduction d’eau Kermeur St-Yves et 
Chapelle Croix • 16
ASL du lotissement du Rody • 16
ASL du Plateau du Rody • 16
Assistantes maternelles • 18
Association de parents de l’enseignement libre 
du collège St-Charles de Guipavas • 12
Association des assistantes maternelles La Ronde • 18
ASSOR - Association pour la protection de l’en-
vironnement du Rody et du Moulin Blanc • 10
Association secours des hommes • 17
Association sportive de Tourbian • 21
Association Tarikaréa • 17
Atelier Créations Loisirs de Guipavas • 7
Avel Elorn plaisance - AEP • 10
AVF • 6

B
Baby gym • 22
Bachata • 10
Back-Hold • 23
Badminton • 20
Bagad Gwipavaz • 11
Barsbüttel • 6
Basket • 20, 21
Bâton • 23
Belote • 6, 7
BMX • 22
Bolides • 23



25

Boxe • 22
Breakdance • 10
Breizh Kali-Eskrima • 21
Breton • 8, 11, 12

C
Comité d’animation et de loisirs du quartier de 
La Fontaine - CALF • 16
Callington • 6
Cardio-training • 21
Cartes • 6
CCFD • 18
Cercle Europe Citoyennetés et Identités - CECI • 10
Cérémonies patriotiques • 13
Chant • 10, 11, 21
Chapelle • 8, 10, 16
Chasse • 8
Club Cœur et Santé • 21
Club « Loisirs au Douvez » • 7
Club « Loisirs Détente » • 6, 7
Collège • 12
Comité de Jumelage • 6
Comité du Finistère de fléchettes traditionnelles • 6
Comités • 6
Commerçants • 10
Costour poumon vert en Finistère • 10
Course à pied • 20, 22
Couture • 6, 7
Comité de Quartier Fief du Douvez - CQFD • 16
Cuisine • 7, 8
Culture • 6
Cyclisme • 21, 23
Cyclo club de Guipavas • 21
Cyclotourisme • 20, 21

D
Danse • 10
Danse classique • 11
Danse de société • 11
Danse modern jazz • 10
Danses bretonnes • 11
Danses du monde • 11
Darts • 21
Div Yezh Gwipavaz • 12
Dominos • 6, 7, 18
Don du sang • 17
Douvez • 16
Droit de séjour • 17

E
École • 12
École de piste Guipavas • 21
École française de vélo (cyclo club de Guipavas) • 21
Église • 10
Ehpad • 18
Environnement • 10
Escalade • 20
Espagnol • 6
Europe • 10
Évasion • 7
Evi’Danse • 11
Exocet Darts Club • 21

F
Fanfare Gout du Reuz • 11
Fléchettes • 6, 21
Football • 20, 22
France rein Léon • 18

G
Gars du Reun de Guipavas • 6
GDR - basket • 21
GDR - évasion • 7
GDR - football • 22
GDR - handball • 22
GDR - tennis de table • 22
GDR - tennis padel Guipavas • 22
GDR - volley-ball • 22
Georges brassens • 18
Gouren • 23
Gout du Reuz • 11
Groupe de musique • 11
Guipavas Avenir • 13
Guipavas BMX • 22
Guipavas danse passion • 11
Guipavas oxygène • 22
Guipavas Passionnément • 13
Guipavas savate boxe française • 22
Guip’ boutik • 10
Guip’ rando • 22
Guip sanda boxing • 22
Guitare • 6
Guitare et Chanson • 11
Gym • 20, 22, 23
Gym aquatique • 21
Gym forme bien-être • 22



26

Gymnastique adaptée • 21
Gymnastique douce • 6

H
Handball • 22
Hip-hop • 10
Horizons - danses de société • 11
Horizons - musique • 11
Horizons - photo • 8
Horizons - yoga • 22
Humanitaire • 17

I
Informatique • 6, 7
Initiative citoyenne pour Guipavas • 13
Insuffisants rénaux • 18

J
Jacques Brel • 18
Jardinage • 17
Jardin partagé • 7
Jazz Pulsion • 11
Jeux • 6, 7
Judo club Guipavas • 22
Jujitsu • 22

K
Kali defense system • 21
Kali-eskrima • 21
Kermeur • 16
Kiaï club • 23
Kin-ball • 23
Krav Maga 29 • 23

L
La Fontaine • 16
La Guipavasienne • 8
Lecture du journal • 18
Les amis de la chapelle Saint-Yves • 8
Les amis de la résidence Georges Brassens • 18
Les amis de la résidence Jacques Brel • 18
Les amis du CCFD - Terre Solidaire • 18
Les archers de Guipavas • 23
Les vieux pistons bretons • 8
LIA • 20

Logement • 17
Loisirs • 6
Loisirs créatifs • 7
Lotissement • 16
Loto • 18
Lucha léonaise • 23
Lutte bretonne • 23

M
Marche • 6, 21, 22
Marche nordique • 22
Méditation • 8
Mémoire • 6
Ménage • 17
Mini bolides guipavasiens • 23
Modelisme • 23
Modern jazz • 10, 11
Mouillage • 10
Musique • 10, 11

N
Namaste India • 8

O
Officiers mariniers de Guipavas • 13

P
Padel • 22
Padmé 29 • 8
Parents d’élèves • 12
Paroisse Brest - Élorn St-Pierre - St-Paul • 10
Parti socialiste de Guipavas • 13
Patrimoine • 6, 8
Patriotiques • 13
Peinture • 6
Pèlerinage • 17
Penn-ar-bed Kin-Ball • 23
Pétanque • 6, 7, 20, 23
Pétanque club de Tourbian • 23
Pétanque Guipavasienne • 23
Phénix • 10
Photographie • 8
Pilates • 20, 22
Pilotage • 6
Ping • 22
Piste • 21



27

Politiques • 13
Portage de repas • 17
Protection animale • 10

Q
Qi Gong • 8
Quartiers • 16

R
Randonnées • 20, 22
Razzle Dazzle • 11
Rein • 18
Relaxation • 23
Renforcement musculaire • 20, 22
Résidence • 18
Respiration • 23
Ribl an Elorn - École de musique bagad • 11
Rody • 16
Roud Avel • 18

S
Saint-Yves • 16
Salsa • 10
Sang • 17
Santé • 17
Savate • 22
Scrabble • 6
Secours catholique • 18
Secours des hommes • 17
Self-défense • 23
Services à domicile • 17
Skol Gouren Gwipavaz • 23
Sociales - solidaires • 17
Société de chasse « la Guipavasienne » • 8
Société des aquarellistes de Bretagne • 8
Société froutvenoise d’études et de protection 
du patrimoine • 8
Sorties • 7
Sorties de goupe • 18
Souvenir Français - Guipavas • 13
Sportives • 20
Step • 20, 22
Stéréophone • 11
Street dance • 11
Stretching • 20, 22

T
Tai-Chi • 21
Taïso • 22
Tarikaréa • 17
Tarot • 7
Téléassistance • 17
Tennis • 22
Tennis de table • 6, 7, 20, 22
Théâtre • 7, 8
Théâtre de l’Artscène • 8
Tir à l’arc • 23
Tourbian • 21
Trail • 22
Twirling évolution de Guipavas • 23

U
UNC Guipavas / Le Relecq-Kerhuon • 13
Union cycliste Guipavasienne • 23
Union pour Guipavas • 13
Urban Jazz • 11

V
Véhicule • 8
Vélo • 22
Vêtements • 7
Vieux Pistons bretons • 8
Volley-ball • 20, 21, 22
Voyage • 6
VTT • 21

W
War Roudou Ar Gelted • 8
War Roudou Ar Gelted - chants • 11
War Roudou Ar Gelted - danse • 11

Y
Yoga • 8, 20, 21, 22, 23
Yoga détente • 23

Z
Zumba • 20, 22




